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Social- och Äldreomsorgsförvaltningen

Tematiska strategier för vård-och omsorgsnämnden

Beskrivning av ärendet

Pga Huddinges starka tillväxt ska en ny Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning tas 
fram. Den ska bygga på samarbete mellan kommunens nämnder där varje nämnd beskriver 
vad som behövs för dess verksamhet.

Vård -och omsorgnämnden har tagit fram fem tematiska strategier som ska ses som 
underlagför planering av särskilda boenden för äldre och boenden för personer med 
funktionsnedsättningar.

Strategi 1  bygger på att nyproduktion till 50% ska drivas av privata aktörer

Strategi 2  bygger på de krav som gäller  för 2 lokala funktionsprogram dels för särskilt 
boende för äldre och dels för bostad med särskild service enligt LSS. Dessa program är 
framtagna 2015.

Strategi 3  krav på geografisk spridning av nyproduktion

Strategi 4 inriktning, dvs uppmärksamma behov av särskilda boendeformer med speciell 
inriktning

Strategi 5 vid planering av nya boende ska hänsyn tas till tillgänglighet rörande 
kommunikation och samhällsservice.

Synpunkter från SPFoch PRO

Vi har inga synpunkter på strategi 1 mer än en allmän undran om någon byggmästare i 
dagsläget är intresserad av nybyggnation över huvudtaget.Här ser vi med oro att brist på 
boende kommer att kunna uppstå.

Strategi 2 är så detaljstyrd att det är svårt att ha synpunkter. Vi vill emellertid påpeka att 
närhet är viktigare för både äldre och dementa än stora ytor och stängda dörrar. Möjlighet 
att se både personel och andra boende ger större trygghet än att bli placerad i en stol och 
titta ut genom ett fönster. Många bostäder, både hyreslägenheter och bostadsrätter, byggs 
idag med sk öppen planlösning dvs vardagsrum och kök i ett sammanhang. Vi är övertygade 
av att denna typ av öppenhet även skulle passa i omsorgsboende.



Vi instämmer helt i strategi 3 och 5

Rörande strategi 4 vill vi göra nämnden uppmärksam på att det finns andra typer av 
omsorgsboende än det som är förhärskande i Sverige.( Sök gärna på google Demensbyar - 
demensförbundet)

Den stora frågan här är  Demensbyn – ett värdigt liv med kvalitet, eller en inhägnad låtsasvärld?

För seniorerna Huddinge

Berit Westergren Kaj Carlberg

SPF seniorerna Huddinge PRO Huddinge
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